
ROMANIA 
CONSILIUL JUDETEAN VALCEA 

HOTARARE
 
privind alocarea unei sume din fondul de rezerva buqetara la dispozitia
 
Consiliului .Judetean Vcilcea !?i rectificarea bugetului propriu al [udetului
 

Vcilcea, a Listei obiectivelor de lnvestitii ale Consiliului .Judetean Valcea !?i
 
a bugetelor unor lnstitutii publice finantate partial din bugetul local,
 

pe anul 2009
 

Consiliul Judetean Valcea, intrunit In sedinta ordinara din data de 29 mai 
2009, la care participa un nurnar de 31 consilieri judeteni din numarul total de 
32 ln functie; 

Avand In vedere Expunerea de motive a Presedintelui Consiliului 
.Judetean Valcea, lnreqistrata la nr.6056 din 20 mai 2009; 

Luand In considerare Raportul de specialitate al Directiei Economice, 
Tnregistrat la nr.6057 din 20 mai 2009, precum ~i avizele comisiilor de 
specialitate; 

In conformitate cu prevederile art.91 , alin.(3), lit."a" din Legea 
administratiei publice locale, nr.215/2001, republicata, cu rnodificarlle si 
cornptetarile ulterioare, coroborate cu cele ale art.19, alin.(2) ~i art.36 alin.(1) 
din Legea nr.273/2006, privind finantele publice locale, cu rnodificarile si 
cornpletarile ulterioare; 

In temeiul art.97 din Legea adrninistratiei publice locale, nr.215/2001, 
republicata, cu rnodificarile ~i cornpletarlle ulterioare 

HOTARA~TE 

Art.1 Se aproba alocarea unei sume din fondul de rezerva buqetara la 
dispozitia Consiliului Judetean Valcea, dupa cum urrneaza: 

1. - 80,0 mii lei, Comunei Slatioara, pentru stingerea obliqatiei cafre 
Societatea Cornerciala CONSULTINVEST S.R.L. Ramnicu Vatcea, care a 
Intocmit studiul de fezabilitate pentru realizarea obiectivului de investitii " 
Modernizare drumuri, extindere retea apa, canalizare ~i epurare ape menajere, 
centrul de Tngrijire batrani si organizare de festival cu specific local "; 

2. - 20,0 mii lei, Municipiului Rarnnicu Valcea, pentru construirea unui 
lacas de cult pentru enoriasii din Colonia Nuci; 



3. - 5,0 mii lei, Municipiului Ramnicu Valcea, pentru organizarea, tn 
perioada 19-31 iunie 2009 , a unui turneu al elevilor de la Liceul de Arta Rarnicu 
Valcea ~i de la Palatul Copiilor Ramnicu Valcea la Festivalul International " 
WASSERWELTFEST II de la Viena; 

4. -	 60,0 mii lei, Comunei $tefane~ti, care vor fi utillzati astfel: 
a) 30,0 mii lei, pentru efectuarea lucrarilor de reparatii la Parohia 

$erbane~ti	 (fostul Schit $erbane~ti); 

b) 30,0 mii lei, pentru decontarea a 10 bucati statii de autobuz; 

5. - 20,0 mii lei, Comunei Scundu, pentru achitarea contravalorii 
materialelor folosite la lucrarile de construire a Sfantului Schit; 

6. -	 10,0 mii lei, Comunei Vaideeni , pentru organizarea, ln perioada de 
2g - 21 iunie 2009, a editiei a XXXXI -a a Festivalului folcloric pastoresc 
Il lnvartita dorului t t ,,

7. - 20,0 mii lei, Comunei Sinesti, pentru executarea lucrarilor de 
reabilitare ~i reparatii curente la cladirile si anexele fostului Spital Sinesti, tn 
care, In prezent functioneaza "Centrul de Sanatate Sinesti " . 

8.	 - 40,0 mii, Comunei Volcesti, care vor fi utilizati astfel: 
a) 31,0 mii lei, pentru decontarea drepturilor persoanelor 

beneficiare ale ajutorului social; 
b) 9,0 mii lei, pentru decontarea contravalorii indernnizatiei 

lnsotltoritor persoanelor cu handicap. 

Art.2 Se rectifica Bugetul propriu al judetului Valcea pe anul 2009 , 
aprobat prin Hotararea Consiliului Judetean Valcea nr.32 din 31 .03.2009, 
potrivit anexelor nr. 1, 1.1 - 1.5. 

Art. 3(1) Se rectifica Lista obiectivelor de investitii ce se executa In anul 
2009, cu finantare partials sau inteqrala de la buget, potrivit anexei nr.2. 

(2) Se rectifica l.ista de dotari independente ~i alte cheltuieli de 
investitli pe anul 2009, cu finantare partials sau inteqrala de la buget, potrivit 
anexei nr.2a. 

Art.4 Se rectifica bugetele unor institutii publice finantate part;ial din 
bugetul propriu al judetului Valcea, pe anul 2009, potrivit anexelor nr.3 , 4 si 5. 
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Art.5 Anexele nr.1, 1.1 - 1.5, 2, 2a, 3, 4 ~i 5 fac parte inteqranta din 
prezenta hotarare. 

Art.6 Secretarul Judetului Valcea, prin Compartimentul Cancelarie, va 
comunica prezenta hotarare Directiei Economice, Directiei Tehnice, precum ~i 

Directiei Generale a Finantelor Publice Valcea, tn vederea aducerii la 
Tndeplinire a prevederilor ei, ~i va asigura publicarea acesteia pe site-ul 
Consiliului Judetean Valcea ~i In Monitorul Oficial al Judetului Valcea . 

Prezenta hotarare a fast eaoptet« cu respectarea prevederilor ett. 45 
alin.(2), lit. "a", coroborate cu prevederile arl.9B din Legea administra(iei publice 
locale, nr.21512001, republica ta, cu mooiticeme §i comptetetite ulterioare, cu 
un numer de 32 voturi pentru, 0 voturi lmooirive §i 0 ebiineri. 

PR .E~~ .~~E, 

Ion CiLEA 

CONTRAS NEAZA 
SECRETAR A JUDE)JKUI, 

Constantin ~~U~A 

Ramnicu Vcilcea 
Nr. 75 din 29 mai 2009 
S.A.l1 ex. 
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CONSILIUL JUDETEAN VALCEA Anexa nr.1 
la HCJ Valcea nr. ::f5 / 2-i-C6­ 2009 

BUGETUL PROPRIU AL JUDETULUI VALCEA, PE ANUL 2009 

mii lei 

Denumirea indicatorilor Rand Cod 
Program 
actualizat 

lnfluente 
(+;-) 

Program 
rectificat 

TOTAL VENITURI 1 0.01 155,311.40 -120.00 155,191.40 
I.VENITURI CURENTE 3 0.02 112.618.40 0.00 112,6 18.40 
A. VENITURI FI SCALE 4 0.03 109,192.40 0.00 109,192.40 
A1 . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT 81CASTIGURI DIN CAPITAL 
"\ . 1 ' VL.' L VL'" , 'VI v, " r ho) l V U '" 1./1" "n, "\'­

DE LA PERSJURIDICE 

5 

6 

0.04 

0.05 

48,498.40 

0.00 

0.00 

0.00 

48,498.40 

0.00 
Impozit pe profit 7 1.02 0.00 0.00 
Impozit peprofit dela agentii econ omici 8 01.02.01 0.00 
IA 'I .L. IIV1 t-'UL I I t-'e Ve l'll I , I-'K.Ur-II , ;:>1 CA:::iIIGUKI UII'l vAt"' I IAL 

DE LA PERSOANE FIZICE 9 0.06 48,498.40 48,498.40 
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 10 4.02 48,498.40 48,498.40 

Cote defalcate din impozitul pevenit 11 04.02.01 39,003.40 39,003.40 
Sume alocate de D.G.F .P. pentru ech ilibrarea bugetelor locale 12 04.02.04 9,495.00 9,495.00 

CAPITAL 13 0.07 0.00 0.00 

fizice 14 5.02 0.00 0.00 
Alteimpozite pevenit, profituri din capital 15 05.02.50 0.00 

Impozit pe salarii 06.02 0.00 0.00 
Cotedefalcatedin impozitul pe salarii 06.02.02 0.00 
A3.IMPOZITE 81TAXE PE PROPRIETATE 16 0.09 0.00 0.00 
Impozite si taxepe proprietate 17 7.02 0.00 0.00 

Impozit pec1adiri 18 07.02.01 0.00 
Impozit peterenuri 19 07.02.02 0.00 

notariala siaile taxede timbru 20 07.02.03 0.00 

Alte impozite si taxepe proprietate 21 07.02.50 0.00 
A4.IMPOZITE 81TAXE PE BUNURI SI SERVICII 22 0.1 60,694 .00 60 ,694.00 

Sume defalcate din TVA 
VUII'" '-"" t' '' ' , \0 U ", 

23 11.02 59,888.00 59,888.00 

descentralizate lanivelul jucetelor si Municipiului Bucuresti) 
~u, ' v y", jJ '",\0 U 

24 11.02.01 40,269 .00 40,269.00 

descentralizate lanivelu l comunelor, oraselor,municipiilor si seclo 25 11.02.02 0.00 

livrate populatiei 26 11.02.03 0.00 

producere sidistributie a energiei termice 27 11.02.04 0.00 
Sume defalcate din TVA pentru drumuri 28 11.02.05 9,453.00 9,453 .00 
Sume defalcate din TVA pentru ech ilibrareabugetelor locale 29 11.02.06 10,166.00 10,166.00 

Al te impozile si taxe generale pe bunuri si servicii 30 12.02 0.00 0.00 
Taxe hoteliere 31 12.02.07 0.00 

Taxepe servicii specifice 32 15.02 0.00 0.00 
, Impozil pespeclacole ;33 15.02.01 0.00 

Altelaxe peservicii specifice 
I dill:: 1Jl:: , UlIlILdl1i ;'dU pe 

34 15.02.50 0.00 

desfasurarea deactivilati 35 16.02 806.00 806.00 
Taxa asupra mijloacelor de transport 36 16.02.02 501.00 501.00 

fu nctionare 37 16.02.03 305.00 305.00 
Ai le taxe peutmzarea UUnUrIlOr, auto nzarea uuuzan: ounuruor sau 

pedesfasurarea deactivilali 38 16.02.50 0.00 
A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 39 0.11 0.00 0.00 
Alte impozite si taxe fiscale 40 18.02 0.00 0.00 

Aile impozite si taxe 41 11.02.50 0.00 
C.VENITURI NEFISCALE 42 0.12 3,426.00 3,426.00 
C1 .VENITURI DIN PROPRIETATE 43 0.13 2,397.00 2,397.00 



m\\lei 

Denumirea indicatorilor Rand Cod 
Program 
actualizat 

lnfluente 
(+;-) 

Program 
rectificat 

Venituri din proprietate 44 30.02 2,397.00 2,397.00 
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome de sub autoritatea 

consiliilor judetene si locale 45 30.02.01 168.00 168.00 
Restituiride fonduri din finantarea bugetara a anilor precedenti 46 30.02 .03 0.00 
Ven iluri din concesiuni si inchirieri 47 30.02.05 2,052.00 2,052.00 
Venitu ri din dividende 48 30.02.08 177.00 177.00 
Alte venituri din proprietate 49 30.02.50 0.00 

Venituri din dobanzi 50 31.02 0.00 0.00 
Alte venituri din dobanzi 51 31.02.03 0.00 

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 52 0.14 1,029.00 1,029.00 
Veniluri din prestari de servicii si aile activitati 53 33.02 17.00 17.00 

Veniluri din prestari de servicii 54 33.02.08 0.00 
crese 55 33.02 .10 0.00 

Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 56 33.02.12 0.00 
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 57 33.02.24 0.00 

protectie socials 58 33.02.27 0.00 
despagubiri 59 33.02.28 17.00 17.00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 60 33.02.50 0.00 
Venituri din taxe administrative , eliberari permise 61 34.02 0.00 0.00 
Taxe extrajudiciare de timbru 62 34.02.02 0.00 
Alte venituri din taxe ad ministrative, eliberari perrnise 63 34.02.50 0.00 
Amenzi , penalitati si confiscari 64 35.02 13.00 13.00 
legale 65 35.02.01 0.00 

declaratieideimpozite si taxe 66 . 35.02.02 0.00 

sume conslante odata cu confiscare potrivit legii 67 35.04<03 0.00 
Alte amenzi, penalitati si confiscari 68 35.02.50 13.00 13.00 

Diverse venituri 69 36.02 999.00 999.00 
Varsaminle dinveniturile sifsau dispinibilitatile institutiilor publice 70 36.02.05 0.00 
Veniluri din ajutoare de stalrecuperate 71 36.02.11 0.00 
Alte venituri 72 36.02.50 999.00 999 .00 

Transferuri voluntare, allele decat subventiile 73 37.02 0.00 0.00 
Donatii si sponsorizari 74 37.02.01 0.00 
Altetransferuri voluntare 75 37.02.50 0.00 

II. VENITURI DIN CAPITAL 76 0.15 15.00 15.00 
Venituri din valorificarea unor bunuri 77 39.02 15.00 15.00 

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 78 39.02.01 15.00 15.00 
Venituri din vanzarea locuintelorconslruiledin fondurile statu lui 79 39.02.03 0.00 
Venituri din privatizare 80 39.02.04 0.00 
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat 81 39.02.07 0.00 

IVSUBVENTII 82 0.17 42,678.00 -120.00 42,558.00 
SUBVENTIIDE ALTE NIVE LE ALE ADMINISTRATIE I PUBLICE 83 0.18 42,678.00 -120.00 42,558.00 
Subvenlii de la bugetul de stat 84 42.02 42,678.00 -120.00 42,558.00 
A. De capital 85 0.19 0.00 0.00 0.00 
Retehnologizarea centralelor termice si electrice de termoficare 86 42.02.01 0.00 
In veslilii finantale partial din imprumuturi externe 87 42.02.03 0.00 
Aeroporturi de interes local 88 42.02.04 0.00 
Planuri si regulamente deurbanism 89 42 .02.05 0.00 
cvartale de locuinte noi 90 42.02.06 0.00 
alimentare cuapa a satelor 91 42.02.09 0.00 

constructiilor existente cu destinatie de locuinta 92 42.02.10 0.00 
Subventii bugetelor locale ptr.finanlarea progr. Multif. POR 20 42 .02.19 0.00 
B. Curente 93 0.2 42,678.00 -120.00 42,558.00 

Finantarea dreplurilor acordate persoanelor cu handicap 94 42.02.21 42,282.00 42,282.00 
Subventii primite dinFondul de intervenlie 95 42.02.28 0.00 



miilei 

Denumirea indicatorilor Rand Cod 
Program 
actualizat 

lnfluente 
(+;-) 

Program 
rectificat 

Finantarea lucrarilor decadastru imobiliar 96 42 .02.29 0.00 
asistenla medico-sociaIe 42 .02.35 396 .00 -120 .00 276 .00 
Subvenlii dela administratii 97 43 .02 0.00 0.00 
copilului 98 43 .02.01 0.00 
locale, pt finantarea programelor pt ocuparea lemporara a f.m 99 43 .02.04 0.00 

suovenn pnrmte oe ta ane buget locale pt mstnuuue deasistenta 
sociala pt persoanele cu handicap 100 43.02.07 0.00 
TOTAL CHELTUIELI 102 49.02 155,311.40 -120.00 155,191.40 
CHELTUIELI CURENTE 103 1 146,394.17 -85.00 146 ,309 .17 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 104 10 55,507.70 0.00 55,507.70 

TITLUL II BUN URI SI SERVICII 105 20 27,220.69 35.00 27,255.69 
TITLUL IIIDOBANZI 106 30 75.00 0.00 75.00 
Dobanzi aterente datoriei publice interne 107 30.01 75.00 75 .00 
Dobanzi aferente datoriei publice externe 108 30.02 0.00 0.00 
Aile dobanzi 109 30.03 0.00 0.00 

TITLUL IVSUBVENTII 110 40 0.00 0.00 0.00 
Subvenlii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif 111 40 .03 0.00 0.00 

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 112 50 290.00 -255.00 35.00 
Fond derezerva bugetara la dispozilia autorilatilor locale 113 50.04 290 .00 -255.00 35 .00 

TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE 114 51 10,556.00 

135.00 
10,691 .00 

Transferuri curenle 115 51.01 10,556.00 135 .00 10,691 .00 
Transferuri caIre inslilulii publice 116 51 .01.01 7,783.00 7,783.00 
Actiuni desanalate 117 51 .01.03 650.00 650.00 
Finanlarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 118 51 .01.04 0.00 0.00 
Transteruri din bugelele locale penlru instituliiledeasistenla 

sociala pl.persoanele cu handicap (rd224) 
I ransrerun om ouqetee consuuor locale SI jucetene p(acoroarea 

unor ajuloare caIre unilalile administrativ-Ieriloriale 

119 

120 

51.01 .15 

51.01.24 710 .00 255 .00 

0.00 

965 .00 

Transferuri din bugetele consiliilor locale si judelene pt finantarea 
unitatilor deasistenta rnedico-soclala 51 .01.39 1,413.00 

-120 .00 
1,293 .00 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 121 55 4,755.58 0.00 4,755.58 
A.Transferuri interne. 122 55 .01 4,741 .58 4,741 .58 
Programe cu finantare rambursabila 123 55.01 .03 0.00 0.00 
Programe PHARE si alte programe cufinanlare nerambursabila 124 55.01 .08 4,444.22 4,444.22 
Investilii ale regiilor autonome si societatilor cornercale cu capital 

destal 125 55 .01 .12 0.00 0.00 
Programe dedezvoltare 126 55.01 .13 26 .62 26 .62 
Fond roman dedezvoltare sociala 127 55.01 .15 0.00 
AileIransferuri curente interne 128 55.01 .18 67 .74 67 .74 

intercomunitara 55.01A2 203 .00 203 .00 
Transferuri curente in stramatate (catre organiza\ii lntemalionale) 55.02 14.00 14.00 
Contribulii si cotizatii la organisme internalionale 55.02 .01 14.00 14.00 

Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe .. <. 

nerambursabile 56.02 0.00 
0.00 

TITLUL IXASISTENTA SOCIALA 129 57 43,612.80 0.00 43,612.80 
.A.jutoare sociale 130 57.02 43,612.80 0.00 43,612.80 
Ajutoare sociale in numerar 131 57.02.01 42,282.00 42,282.00 
Ajutoare sociale in natura 132 57.02 .02 0.00 0.00 

Tichete cadou acordate pentru chelluieli sociale 57.02.04 1,330.80 1,330.80 
TITLUL X ALTE CHELTUIELI 133 59 4,376.40 4,376.40 

Burse 134 59.01 0.00 0.00 
Asociatii ~i fundalii 135 59.11 0.00 0.00 
Actiuni cu caracter stintific social culturale 136 59.22 50AO 50AO 



mii lei 

Denumirea indicatorilor Rand Cod 
Program 
actuallzat 

lnfluente 
(+;-) 

Program 
rectificat 

Sustinerea cullelor 137 59.12 0.00 0.00 
Contributii la salarizarea personalului neclerical 138 59.15 4,326.00 4,326.00 

TlTLUL XI CHELTUIELI AFERENTE PROGRAMELOR CU 
FINANTARE RAMBURSABILA 65 0.00 
Cheltuieli aferenteprogramelorcu fin antarea rarnbursebila 65.01 0.00 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 140 71 7,879.23 -35.00 7,844.23 

Activefixe(inclusiv reparatii capitale) 141 71.01 7,879.23 -35.00 7,844.23 
Construclii 142 71.01.01 5,247.80 156.50 5,404.30 

Masini, echipamente si mijloace detransport 143 71.01.02 341.00 341.00 

Mobilier, aparatura birotica si alte activecorpora Ie 144 71.01.03 417.00 417.00 

Alte active fixe 145 71.01.30 1,873.43 -191.50 1,681.93 
T1TLUL XII ACTIVE FINANCIARE 146 72 0.00 0.00 
Active finaciare 147 72.01 0.00 0.00 

Participare lacapitalul social al societatilor comerciale 148 72.01.01 0.00 0.00 

OPERATIUNI FINACIARE 149 79 1,255.00 1,255.00 
TITLUL XV IMPRUMUTURI 150 80 0.00 0.00 

trnprurnuum ptmsututn 51servicu puouce sau acu vuau nnamate 
integraldin venituri proprii 151 80.03 0.00 0.00 

Alte irn prurnuturi 152 80.3 0.00 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 153 81 1,255.00 1,255.00 

Rambursari decredite externe 154 81.01 0.00 0.00 

Rambursari de credi teintern e 155 81.02 1,255.00 1,255.00 

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE iN AN II PRECEDENTI 0.00 
RECUPERATE iN ANUL CURENT 84 -217.00 -217.00 

Plati efectuate in anii preceden j ~ i recuperate in anul curent 85.01 -217.00 0.00 -217.00 
160 0.00 

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE 162 51.02 20,729.00 -41.50 20,687.50 
CHELTUIELI CURENTE 163 1 17,772.00 35.00 17,807.00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 164 10 12,155.00 12,155.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 165 20 2,568.00 35.00 2,603 .00 
TITLUL VII ALTE TRAN SFERURI 166 55 2,797 .00 2,797.00 

Transferuri interne 167 55.01 2,783.00 2,783.00 
Programe PHARE :;;i alte programe cu finantare nerambursabila 55.01.08 2,580.00 2,580.00 
Aile transfe ruri curente interne 168 55.01.18 0.00 

intercomunitara 55.01.42 203 .00 203.00 
Transferu ri curenle in strainatate (cane organizalii internationale) 55.02 14.00 14.00 

Contribu \ii ~ i cofizati laorganisme intern afionale 55.02.01 14.00 14.00 
TITLUL VIIIASISTENTA SOCIALA 57 252.00 252.00 

Ajutoare sociale . 57.02 252.00 252.00 

Ajutoare sociale in natura 57.02.01 0.00 
Tichete cadou acordate pentru chel tuielisociale 57.02.04 252.00 252.00 
CHELTU IELI DE CAPITAL 169 70 1,702.00 -38.50 1,663.50 
TITLUL XACTIVE NEFINAC IARE 170 71 1,702.00 -38.50 1,663.50 

Active fixe (iclusiv reparatii capitale) 171 71.01 1,702.00 -38.50 1,663.50 

Constructii 172 71.01.01 1,109.80 -38.50 1,071.30 

Masini, echipamente si mijloace detransport 173 71 .01.02 0.00 
Mobilier, aparalura birotica si alte active corporale 174 71.01.03 393.00 393.00 
Alte active fixe 175 71.01.30 199.20 199.20 

TITLU XI ACTI VE FINANCIARE 72 0.00 0.00 
Active financiare 72.01 0.00 0.00 



_

mii lei 

Denumirea indlcatorilor Rand Cod 
Program 
actualizat 

lnfluente 
(+;-) 

Program 
rectificat 

Participare la capi talul social al societatilorcomerciale 72.0 1.01 0.00 
OPERATIUNI FINANCIARE 176 79 1,255.00 1,255.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 177 81 1,255.00 1,255.00 

Rambursari decredite externe 178 81.01 0.00 
Rambursari de credite inlerne 179 81.02 1,255.00 1,255.00 

Pla\i efectuate in anii precedenli ~i recuperate in anul curent 85.02 -38.00 -38 .00 
Din totelcapitol: 180 0.00 

Auloritatiexecutive si legislative 181 51.02.01 20,729.00 -41.50 20,687.50 
Autoritati executive 182 51.02.01.03 20,729.00 -41.50 20,687.50 

Alte servicii publicegenerale (rd 206 la rd 210) 184 54.02 2,297.00 -3.00 2,294.00 
CHELTU IELI CU RENTE (rd 186 1a rd1 88+190) 185 1 2,270.00 0.00 2,270 .00 
TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 186 10 35.60 35.60 
TITLUL It BUNURI SI SERVICIl 187 20 22.40 22.40 
TITLUL V FONDURI DE REZERVA (rd 189) 188 50 290.00 -255.00 35.00 

Fond derezerva bu gelara la dispozitia autoritalilor locale 189 50.04 290.00 -255.00 35.00 
PUBLICE (rd 191) 190 51 1,922.00 255 .00 2,177.00 

Transfe ru ri curente (rd. 192+193) 191 51.01 1,922.00 255.00 2,177.00 
Transferu ri catre inslilutii publice 192 51.01.01 1,212.00 1,212.00 

I UII I I Ui,;dl ~ :>1 fJl 
unor ajutoarecatre unitalileadrninistraliv-lerlloriale 193 51.01.24 710.00 255.00 965 .00 

CHELTU IELI DE CAPITAL (rd.235) 234 70 27.00 27.00 
TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE (rd 236) 235 71 27.00 27.00 

Active fixe (iclusiv reparatii capitale) (rd 237 1a 240) 236 71.01 27.00 27.00 

Constructii 237 7'1.01.01 0.00 

Masini, echipamente si mijloace de tran sport 238 71.0.1..02 27.00 27.00 

Mobilier. aparatura birotica si alte active corporale 239 71.01.03 0.00 
Alte active fixe 240 71.01.30 0.00 

Pla\i efecluate in anii precedent' si recuperale in anulcurent 85.02 -3.00 
Din total capitol: 0.00 
Fond derezerva bugelara la dispozitia au tori talilorlocale 206 54.02.05 290 .00 -255.00 35.00 

contractate/garanlate de stat 207 54.02.06 0.00 
-onopentru garantarea mprumuturnor 
externe,contractate/garanlate de administraliile publicelocale 208 54.02.07 0.00 
Servicii publicecomunitare deevidenta a persoanelor 209 54.02 .10 1,212.00 -3.00 1,209.00 
Alte servici i publice generale 210 54.02.50 795.00 255.00 1,050.00 

0.00 
Tranzactii privind datoriapublicasi imprumuturi (rd.213) 212 55.02 75.00 0.00 75.00 

CHELTUIELI CU RENTE (rd .214) 213 1 75.00 75.00 
TITLULIII DOBANZI (rd215 1a 21 7) 214 30 75.00 75.00 

Dobanzi aferente datoriei publice interne 215 30.01 75.00 75.00 
Dobanzi aferente datoriei publice externe 216 30.02 0.00 
Alte dobanzi 217 30.03 0.00 

218 NULL 0.00 
(rd .226 + 227) .. 219 56.02 0.00 0.00 
CHELTUIELI CURENTE (rd.221) 220 1 0.00 0.00 
PU BLI CE (rd 222) 221 51 0.00 0.00 

Transferuri curenle (rd.223+224) 222 51.01 0.00 0.00 

cenlrelor de zi pt protectia copilului 223 51.01 .14 0.00 

pi persoanele cu handicap 224 51.01 .15 0.00 
Din lotal capitol: 225 0.00 

'v , v I" 

cenlrelor de zipt protectiacopilulul 
1 I omuugelele locale pt msmunne U~ asistenta sociaa 

226 56.02.06 0.00 

pt persoanele cu handicap 227 56.02.07 0.00 

_ .... .. . r . . .. .. . --­ - ­ -­ . ­ -­ 217.00 - -­
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Plati efectuate in anii preceden f si recuperatein anul curent 229 57.02.01 -217.00 217.00 0.00 
TITLUL XVII PLATI EF ECTUATE iN ANII PRECEDENTI 
RECUPERATEiN ANUL CURENT 84 -217 .00 

217.00 
0.00 

Plati efectuate in anii precedenf si recuperate in anul curent 85.01 -217.00 217.00 0.00 
Aparare (rd.246) 230 60.02 248.00 -5.00 243.00 
CHELTUIELI CURENTE(rd.232+233) 231 1 246.80 0.00 246.80 
TITLU I CH ELTU IEU DE PERSONAL 232 10 0.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 233 20 246.80 246.80 
CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.235) 234 70 1.20 1.20 
TITLU LXACTI VE NEFINANCIARE (rd 236) 235 71 1.20 1.20 

Active fixe (iclusiv reparatii capitale) (rd 237 la 240) 236 71.01 1.20 1.20 
Con structii 237 71.01.01 0.00 
Masini, echipamente si mijloace de tran sport 238 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparatura birolica si alte active corporale 239 71.01.03 0.00 
Alte active fixe 240 71.01.30 1.20 1.20 

OPERATIUNI FINANCI ARE (rd .242) 241 79 0.00 
TITLULXIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd 243+244) 242 81 0.00 

Rambursari de credi te externe 243 81.01 0.00 
Rambursari decredite interne 244 81.02 0.00 

Plali efectuate in anii precedenti si recuperate in anu l curent 85.02 -5.00 -5.00 
Din total capitol: 245 0.00 

Aparare nation ala 246 60.02.02 248.00 -5.00 243.00 
Ordine publica si siguranta nationala (rd.264+266) 248 61.02 248 .00 0.00 248.00 
CHELTU IELI CURENTE(rd.250 la 251 ) 249 1 184.00 184.00 
TITLU I CHELTUI ELI DE PERSONAL 250 1Q. 0.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVI CII 251 20 184.00 184.00 
CH ELTUIELI DE CAPITAL (rd.253) 252 70 64.00 64.00 
TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE (rd 254) 253 71 64.00 64.00 

Active fixe (iclusivreparatii capitale) (rd 255 1a 258) 254 71.01 64.00 64.00 
Constru ctii 255 71.01.01 0.00 
Mas ini, echipamente si mijloace de transport 256 71.01.02 64.00 64.00 
Mobilier. aparatura birotica si alte active corporale 257 71.01.03 0.00 
Aile active fixe 258 71.01.30 0.00 

OPERATIUN I FINANCI ARE (rd.260) 259 79 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd 261+262) 260 81 0.00 

Rambursari de crediteexterne 261 81.01 0.00 
Rambursari de credite interne 262 81.02 0.00 

Dintotal capitol: 263 0.00 
Ordine publica (rd.265) 264 61.02.03 0.00 

Politie comunitara 265 61.02.03.04 0.00 
nonmililara) 266 61.02.05 248.00 248.00 

267 0.00 
Invatamant(rd.297+300+304+305+307+310) .. 269 65 .02 8,321 .00 3.50 8,324.50 
CH ELTUIELI CURENTE (rd.271Ia 273 + 276+279+282) 270 1 8,126.00 8,126.00 
TTITLUL I CH ELTUIELI DE PERSONAL 271 10 6,122.38 6,122.38 
TITLUL II BUNURI SI SERVI CII 272 20 1,818.00 1,818.00 
PUBLICE (rd.274) 273 51 0.00 0.00 

Transferuri curenle (rd.275) 274 51.01 0.00 0.00 
Transferuri catre institutii publice 275 51.01.01 0.00 

TITLUL VIIALTE TRANSFERURI (rd. 277) 276 55 26.62 26.62 
A. TRANSFERURIINTERNE (rd.278) 277 55.01 26.62 26.62 

Programe dedezvoltare 278 55.01.13 26.62 26.62 
TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA ( rd. 280) 279 57 129.00 129.00 

Aiutoare sociale (rd.281) 280 57.02 129.00 129.00 
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Ajutoare societe in natura 281 57.02.02 0.00 
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04 129.00 129.00 
TITLUL IXALTE CHELTUIELI (rd.283+284) 282 59 30.00 30.00 

Burse 283 59.01 0.00 
Actiuni cu caracter stiinfific si social cultu ral 284 59.22 30.00 30.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.286) 285 70 195.00 3.50 198.50 
TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE (rd.287) 286 71 195.00 3.50 198.50 

Active fixe (inclusiv reparatii capitale )(rd.288 Ia 291) 287 71.01 195.00 3.50 198.50 
Construclii 288 71.01.01 195.00 195.00 
Masini, echipamente si mijloace detransport 289 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparatura birolicasi alte active corporale 290 71.01.03 0.00 
Alte active fixe 291 71.01.30 195.00 -191.50 3.50 

OPERATIUNI FINANCIARE (rd.293) 292 79 0.00 0.00 
TITLUL XI II RAMBURSARI DE CREDITE (rd 294+295) 293 81 0.00 0.00 

Rambursari decredite externe 294 81.01 0.00 
Rambursari decredite interne 295 81.02 0.00 

Din total capitol: 296 NULL 0.00 
Invatamant prescolar si primar (rd298+299) 297 65.02 .03 0.00 0.00 
Invatamanl prescolar 298 65.02.03.01 0.00 
Invatamant primar 299 65.02.03.02 0.00 
Invatamant secundar (rd 301 la 303) 300 65.02.04 0.00 
Invatamant secundar inferior 301 65.02.04.01 0.00 
Invatamant secundar superior 302 65.02.04.02 0.00 
Invatamant profesional 303 65 ~02 .04 .03 0.00 
Invatamant postliceal 304 65.02..05 0.00 
Invatamant nedefinibil prin nivel (rd 306) 305 65.02.07 8,291.00 3.50 8,294.50 
Invatamant special 306 65.02.07.04 8,291.00 3.50 8,294.50 
Servicii auxiliare pentru educatie (rd308+309) 307 65.02.11 0.00 

Internate sicantine pentru elevi 308 65.02 .11.03 0.00 

Alte sevicii auxiliare 309 65.02.11.30 0.00 

Alte cheltuieli indomeniul invatamantului 310 65.02 .50 30.00 30.00 
0.00 

Sanatate (rd.334+336) 312 66.02 1,046.00 -120.00 926.00 
CHELTU IELI CURENTE (rd .314 la 316+319) 313 1 1,046.00 -120.00 926 .00 
TIITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 314 10' 0.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 315 20 0.00 

PUBLICE (rd.317) 316 51 1,046.00 -120.00 926 .00 

Transferuri curente (rd.318) 317 51.01 1,046.00 -120.00 926 .00 

Actiuni desanatate 318 51.01.03 650.00 -120.00 530.00 
I ransrerun OIn ouqeteie consunor locale ~I juoetene pemru 
finantarea unitatilor deasistenta rnedico-sociale 51.01.39 396.00 -120.00 276.00 
TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA (rd.320) 319 57 0.00 0.00 

Ajutoare socale(rd.321) 320 57.02 0.00 0.00 
Ajutoare sociale in natura 

.. 
321 57.02.02 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd .323) 322 70 0.00 0.00 

TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE (rd.324) 323 71 0.00 0.00 

Active fixe (inclusiv reparatii capitate )(rd.325 la 328) 324 71.01 0.00 0.00 

Constructii 325 71.01.01 0.00 

Masini, echipamente si mijloace detransport 326 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 327 71.01.03 0.00 

Alte active fixe 328 71.01 .30 0.00 
OPERATIUNI FINANCIARE (rd .330) 329 79 0.00 
T1TLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd 331+332) 330 81 0.00 

Rambursari decredite externe 331 81.01 0.00 
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Rambursari decredite interne 332 81.02 0.00 
Din total capitol : 333 NULL 0.00 
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (rd.335) 334 66.02.06 1,046.00 -120.00 926.00 

Spitale generaIe 335 66.02.06 .01 650.00 650.00 
Unitati medico-sociaIe 66.02.06.03 396.00 -120.00 276.00 
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (rd.337) 336 66.02 .50 0.00 

Alte institutii si actiuni sanitare 337 66.02.50.50 0.00 
0.00 

Cultura, recreere si religie(rd.365+375+379+380) 339 67.02 13,629.40 -2.00 13,627.40 
CHELTUIELI CURENTE (rd .341 Ia343+346+349) 340 1 13,590.90 13,590.90 
TTITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 341 10 2,189.32 2,189.32 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 342 20 377.44 377.44 
PUBLICE (rd .344) 343 51 6,571 .00 6.571.00 

Transferuri curente (rd .345) 344 51.01 6,571.00 6,571.00 
Transferuri catre institutii publ ice 345 51.01.01 6,571.00 6,571 .00 

Alte transferuri 55 67.74 67.74 
Transferuri interne 55.01 0.00 
Alte transferuri curente interne 55.01.18 67.74 67.74 
TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA (rd .347) 346 57 39.00 39.00 
Ajutoare sociale 347 57.02 39.00 39.00 
Ajutoare sociale in natura 348 57.02.01 0.00 
Tichete cadou acordate pentru chellu ie\i socials 57.02.04 39.00 39.00 
TITLUL IXALTE CHELTUIELI (rd.350 la 352) 349 59 4,346.40 4,346.40 

Asocia\ii si fundatii 350 59.11 0.00 
Sustinerea cultelor 351 59.. 1.2 0.00 
Contributii la salarizarea personalului neclerical 352 59.15 4,326.00 4.326.00 

Ac\iuni cu caracler~tin \iific si social cultural 59.22 20.40 20.40 
CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.354) 353 70 38.50 38.50 
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (rd .355) 354 71 38.50 38.50 

Active fixe (inclusiv reparatii capitale )(rd .356 la 359) 355 71.01 38.50 38.50 

Constructii 356 71.01.01 0.00 
Masini,echipamente si mijloace transport 357 71 .01.02 0.00 
Mobilier. aparatura birotica si alte active corporale 358 71.01.03 24.00 24.00 

Alte active fixe 359 71.01.30 14.50 14.50 
OPERATIUNI FINANCIARE (rd.361) 360 79 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd 362+363) 361 81 0.00 

Rambursari decredite externe 362 81.01 0.00 
Rambursari decredite intern e 363 81.02 0.00 

Pla\i efectuate in anii preceden] ~ i recuperate in anul curent 85.01 -2.00 -2.00 

Din total capitol: 364 NULL 0.00 
Servicii culturale (rd.366 Ia374) 365 67.02.03 9,283.00 -2.00 9,281.00 

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 366 67.02.03.02 2,712.00 -2.00 2,710.00 

Muzee .. 367 67.02.03.03 3,729.00 3,729.00 
Institulii publice despectacole si concerte 368 67.02.03.04 1,150.00 1,150.00 

Scoli popularedearta si meserii 369 67.02.03.05 580.00 580.00 

Case decultura 370 67.02.03.06 0.00 

Camine culturale 371 67.02.03.07 0.00 
Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 372 67.02.03 .08 1,112.00 1,112.00 
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 373 67.02.03.12 0.00 
Alte servicii cullurale 374 67.02.03.30 0.00 
Servicii recreative sisportive (rd .376Ia 378) 375 67.02.05 0.00 0.00 

Sport 376 67.02.05 .01 0.00 
Tineret 377 67.02.05 .02 0.00 
agrement 378 67.02.05.03 0.00 
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Servicii religioase 379 67.02.06 4,326.00 4,326.00 
Aile servicii in domeniile cullurii , recreerii si religiei 380 67.02.50 20.40 20.40 

0.00 
Asigurari si asistenta sociala 382 68.02 92,547.00 -90.00 92,457.00 
CHELTUIELI CURENTE (rd384 la 386+389+394+397) 383 1 92,547.00 0.00 92,547.00 
TIITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 384 10 35,005.40 35,005.40 
TITLUL \I BUNURI SI SERVICII 385 20 12,222.58 12,222.58 
PUBLICE (rd .387) 386 51 1,017.00 1,017.00 

Transferuri curenle (rd.388) 387 51.01 1,017.00 1,017.00 
Finanlarea dreplurilor acordale persoanelor cu handicap 388 51 .01.04 0.00 

Transferuri din bugelele consiliilor locale ~i judetene pennu 
finanlarea unitatilor deasistenla medico-sociale 51.01.39 1,017.00 1,017.00 
TITLUL VIIALTE TRANSFERURI (rd .390) 389 55 1,109.22 1,109.22 

A. TRANSFERURIINTERNE (rd .391 la393) 390 55.01 1,109.22 1,109.22 
Programe cu finanlare rambursabila 391 55.01.03 0.00 
Programe PHARE si alte programe cu finantare nerambursabila 392 55.01.08 1,109.22 1,109.22 
Aile transferuri curente interne 393 55.01.18 0.00 

TITLUL VII I ASISTENTA SOCIALA (rd.395) 394 57 43,192.80 43,192.80 
Ajuloare sociale (rd.396) 395 57.02 43,192.80 43,192.80 

,Ajutoare sociale numerar 396 57.02.01 42,282.00 42,282 .00 
Tichete cadou acordate pentru chelluieli sociale 57.02.04 910.80 910.80 
TITLUL IXALTE CHELTUIELI (rd.398) 397 59 0.00 0.00 

Asociatii si fundatii 398 59.11 0.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.400) 399 70 0.00 0.00 
TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE (rdA01) 400 7·t 0.00 0.00 

Aclive fixe (inclusiv reparatii capitale )(rdA02la 405) 401 71 .01 0.00 0.00 
Construclii 402 71.01.01 0.00 
Masini, echipamente si mijloace de transport 403 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparatura birotica si aile active corporale 404 71.01.03 0.00 
Aile active fixe 405 71.01.30 0.00 

OPERATIUNI FINANCIARE (rdAD7) 406 79 0.00 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd4D8+4D9) 407 81 0.00 0.00 

Rambursari de credile exlerne 408 81.01 0.00 
Rambursari de credile interne 409 81.02 0.00 

Plati efectuale in anii precedenf ~i recuperate in anul curent 85.02 -90.00 -90.00 
Din total capitol: 410 NULL 0.00 
Asistenta acordata persoanelor in varsta 411 68.02.04 0.00 
Asistenla sociala incaz de boli si invaliditati (rd413) 412 68.02.05 0.00 
Asislenla sociala in caz deinvalidilale 413 68.02.05.02 0.00 
Asistenta sociala pentru familie si copii 414 68.02 .06 91,530.00 -90.00 91,440.00 
Ajutoare pentru locuinte 415 68.02.10 0.00 
Crese 416 68.02.11 0.00 
Prevenirea excluderii sociale (rd418+419) .. .1J7 68.02.15 0.00 
Ajutor social 418 68.02.15.01 0.00 
Cantine de ajulor social 419 68.02.15.02 0.00 
Unitali de asistenta medico-sociale 420 68.02.12 1,017.00 1,017.00 
Alte cheltuieli in dorneniul asistentei sociale 421 68.02.50.01 0.00 
Locuinte,servicii si dezvoltare publica 423 70.02 2,091.00 2,091.00 
CHELTUIELI CURENTE (rd 4251a 427+430) 424 1 0.00 0.00 
TTITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 425 10 0.00 
TITLUL IIBUNURI SI SERVICII 426 20 0.00 
PUBLICE (rdA28) 427 51 0.00 

Transferuri curente (rdA29) 428 51.01 0.00 
Transferuri catre institutii publice 429 51.01 .01 0.00 
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TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (rd.431) 430 55 . 0.00 0.00 
A. TRANSFERURI INTERNE (rd.432+433) 431 55.01 0.00 0.00 

capital de stat 432 55.01.12 0.00 
Alte transferuri curente interne 433 55.01.18 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.4 35+441 ) 434 70 2,091.00 2,091.00 
TITLUL XACT IVE NEFINANCIARE (rd.436) 435 71 2,091.00 2,091.00 

Active fixe {inclusiv reparatii capitale )(rd.437Ia 440) 436 71.01 2,091.00 2,091 .00 
Constructi i 437 71.01.01 2,091.00 2,091.00 
Masini, echipamente si mijloace detransport 438 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 439 71 .01.03 0.00 
Alte active fixe 440 71.01.30 0.00 

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE (rd.442) 441 72 0.00 
Active financlare (rd.443) 442 72.01 0.00 
Participare la capitalul social alsocietatilor comerciale 443 72.01.01 0.00 

OPERATIUNI FINAN ClARE (rd.445) 444 79 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd446+447) 445 81 0.00 

Rambursari de credite externe 446 81.01 0.00 
Rambursari decredite interne 447 81.02 0.00 

Pla\i etectuate in anii precedenti ~ i recuperate in anul curent 85.01 0.00 
Din total capitol: 448 NULL 0.00 

Locuinte (rd.450+451) 449 70.02.03 0.00 
Dezvoltarea sistemului delocuinle 450 70.02.03.01 0.00 
Alte cheltuieli in domeniullocuntelor 451 70.02.03.30 0.00 

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (rd.453+454) 452 70.02.05 985.00 985.00 
Alimentare cu apa 453 70.02 ..05.01 985.00 985.00 
Amenajari hidrotehnice 454 70.02.05.02 0.00 

lIuminal public sielectrificari rurale 455 70.02.06 0.00 
Alimentare cu gaze naturale in localitati 456 70.02.07 0.00 

comunale 457 70.02.50 1,106.00 1,106.00 
0.00 

Protectia mediului 459 74.02 500.00 -61.00 439.00 
CHELTUIELI CURENTE (rd 461 la 463+466) 460 1 500.00 500.00 
TTITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 461 10 0.00 
TITLUL IIBUNURI SI SERVICII 462 20 0.00 
PUBLICE (rd.464) 463 51 0.00 

Transferuri curente (rd .465) 464 51.01 0.00 
Transferuri catre instilutii publice 465 51.01.01 0.00 

TITLUL VII ALTE TRANSFER URI (rd.467) 466 55 500.00 500.00 
A. TRANSFERURIINTERNE (rd.468 la470) 467 55.01 500.00 500.00 

Programe PHARE si alte programe cu finantare nerambursabila 468 55.01.08 500.00 500.00 
Alte transferuri curente interne 470 55.01.18 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL (rd.472+478) 471 70 0.00 0.00 
TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE (rd.4 73) .. 472 71 0.00 0.00 

Active fixe (inelusiv reparatii capitale )(rd.474 la477) 473 71.01 0.00 0.00 
Constructii 474 71.01.01 0.00 
Masini, echipamente si mijloace detransport 475 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparatura birotica si alteactive corporale 476 71.01.03 0.00 
Alte active fixe 477 71.01.30 0.00 0.00 

TITLUL XI ACTIVE FINANCIARE (rd.4 79) 478 72 0.00 
Active financiare (rd.480) 479 72.01 0.00 
Participare lacapitalul social al societatilor comerciale 480 72.01.01 0.00 

OPERATIUNI FINANCIARE (rd.482) 481 79 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd483+484) 482 81 0.00 

Rambursari deeredite externe 483 81.01 
-­ 0.00 
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Rambursari de credile inlern e 484 81.02 0.00 
P l a ~ efectuate in anii precedenf §i recuperate in anul curenl 85.02 -61.00 -61.00 
Din IotaIcapitol: 485 NULL 0.00 

Salubrilale si gestiunea deseurilor(rd.487+488) 486 74.02.05 500.00 -61.00 439.00 
Salubritate 487 74.02.05.01 0.00 
Colectarea,lratarea si dislrugerea deseu rilor 488 74.02.05.02 500.00 -61.00 439.00 

Canalizarea si Iratareaapelor reziduale 489 74.02.06 0.00 
490 NULL 0.00 

Actiuni generale economice, comerciale si demunca (rd.512) 492 80.02 255 .00 255.00 
CHELTUI ELI CURENTE (rd494 la496) 493 1 255.00 255.00 
TII TLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 494 10 0.00 
TITLUL IIBUNU RI SI SERVIC II 495 20 0.00 
TITLUL VII ALTE TRAN SFERURI (rd.497) 496 55 255.00 255.00 

A TRAN SFERURI INTERNE (rd .498+499) 497 55.01 0.00 
Programe PHARE si aile programe cu finanlare nerambursabila 55.01.08 255.00 255.00 
Programe de dezvoltare 498 55.01.13 0.00 
Aile Iransferu ri curen te interne 499 55.01.1 8 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL (RD.501) 500 70 0.00 0.00 
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (rd .502) 501 71 0.00 0.00 

Active fixe (inclusiv reparalii capilale )(rd.503 Ia506) 502 71.01 0.00 0.00 
Construclii 503 71.01.01 0.00 
Masini, echipamente si mijloace de Iransport 504 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparalura biroticasi alte active corporale 505 71.01.03 0.00 
Aile active fixe 506 71.01.30 0.00 

OPERATIUNI FIN ANCIARE (rd.508) 507 7!:r 0.00 
TITLUL XII I RAMBURSARI DE CREDITE(rd509+510) 508 81 0.00 

Rambursari decrediteexterne 509 81.01 0.00 
Rambu rsari decredile interne 510 81.02 0.00 

Din lolal capitol: 0.00 
Acliuni generale econ omice si comerciale (rd .513Ia 516) 512 80.02.01 255.00 255.00 

Preveniresi cornbatere gheluri 51 3 80.02.01.06 0.00 
Stimulare intreprinderi micisi mijlocii 514 80.02.01.09 0.00 
Programe de dezvoltare regionala si sociala 515 80.02.01.10 255.00 255.00 
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 516 80.02.01.30 0.00 

517 0.00 
Combuslibili si energie (rd.542 la 544) 518 81.02 0.00 
CHELTU IELI CURENTE (rd494 la 496) 519 1 0.00 
TTITLU L I CHELTUIELI DE PERSONAL 520 10 0.00 
TITLUL IIBUNURI SI SERVICII 521 20 0.00 
TITLUL IV SUBVENTII (rd .523) 522 40 0.00 

Subvenlii pt acoperirea diferenlelorde prelsi tari f 523 40.03 0.00 
PUBLI CE (rd.525) 524 51 0.00 

Transferuri curenle (rd.526) 
.. 

5~2 5 51.01 0.00 
Transferuri catre inslilulii publice 526 51.01.01 0.00 

TITLUL VII ALTETRANSFERU RI (rd.528) 527 55 0.00 
A. TRAN SFERURllNTERNE (rd.529) 528 55.01 0.00 

capital destat 529 55.01.1 2 0.00 
CHELTUIELI DE CAPITAL (RD.531) 530 70 0.00 
TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE(rd.532) 531 71 0.00 

Active fixe (inclusiv reparatiicapitale )(rd.533 la 536) 532 71.01 0.00 
Con slructii 533 71.01.01 0.00 
Masini, echipamente si mijloace de Iransport 534 71.01.02 0.00 
Mobilier. aparatu rabirotica si alte active corporale 535 71.01.03 0.00 



miilei 

Denumirea indicatorilor Rand Cod 
Program 

actualizat 
lnfluente 

(+;-) 
Program 
rectificat 

Alte active fixe 536 71.01.30 0.00 
OPERATIUNI FINANCIARE (rd.538) 537 79 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd539+540) 538 81 0.00 

Rambursari de credile externe 539 81.01 0.00 
Rambursari de credite interne 540 81.02 0.00 

Din total capitol: 541 NULL 0.00 
Energie termica 542 81.02.06 0.00 
Alii combuslibili 543 81.02.07 0.00 
Alte cheltuieli privind combustibili si energia 544 81.02.50 0.00 

545 0.00 
Agricultura,silvicultura,piscicultura si vanatoare 546 83.02 0.00 
CHELTUIELI CURENTE (rd548 la 550) 547 1 0.00 
TTITLU L I CHELTUI ELI DE PERSONAL 548 10 0.00 
TITLUL II BU NURI SI SERVICII 549 20 0.00 
PUBLICE (rd.551) 550 51 0.00 

Transferuri curente (rd.552) 551 51.01 0.00 
Transferuri catre inslitulii publice 552 51.01.01 0.00 

CHELTU IELI DE CAPITAL(RD.554) 553 70 0.00 
TITLUL XACTIVE NEFINANCIARE(rd.555) 554 71 0.00 

Active fixe (inclusiv reparatii capitale )(rd .556 la 559) 555 71.01 0.00 
Constructii 556 71.01.01 0.00 
Masini, ech ipamente si mijloace detransport 557 71.01.02 0.00 
Mobilier, aparatura birotica si aile active corporale 558 71.01.03 0.00 
Aile active fixe 559 71.01 .30 0.00 

OPERATIUNI FINANCIARE (rd .561) 560 79. 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE(rd562+563) 561 81 0.00 

Rambursari decredite exlerne 562 81.01 0.00 
Rambursari de credile interne 563 81.02 0.00 

Din totalcapitol: 564 NULL 0.00 
Agricultura (rd .566+567) 565 83.02.03 0.00 

Protecliaplantelorsicaran tina fitosanitara 566 83.02.03.03 0.00 
Aile cheltuieli in domeniul agricu llurii 567 83.02.03.30 0.00 

Transporturi 569 84.02 13,542.00 -18.00 13,524.00 
CH ELTUIELI CURENTE (rd571 la 573+575+578) 570 1 9,781.47 0.00 9,781.47 
TTITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 571 10 0.00 
TITLUL IIBUNURI SI SERVICII 572 20 9,781.47 9,781.47 
TITLU L IVSUBVENTII (rd.574) 573 40 0.00 

Subvenlii pt acoperirea diferentelor de pret si tarif 574 40.03 0.00 
PUBLI CE (rd.576) 575 51 0.00 

Transferuri curente (rd .5??) 576 51 0.00 
Transferuri cafre instHulii publice 577 51.01.01 0.00 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (rd.579) 578 55 0.00 
A. TRANSFERURIINTE RNE (rd .S80+581) .. Q79 55.01 0.00 

capital de stat 580 55.01.12 0.00 
Al te transferuri curente interne 581 55.01.18 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL (RD.583+589) 582 70 3,760.53 0.00 3,760.53 
TITLUL XACTI VE NEFINANCIARE (rd.584) 583 71 3,760.53 0.00 3,760.53 

Acti ve fixe (inclusiv reparatii capital e )(rd.S85 laS88) 584 71.01 3,760.53 0.00 3,760.53 
Construclii 585 71.01.01 2,047.00 2,047.00 
Masini, ech ipamenle simijloace de transport 586 71.01.02 250.00 250.00 
Mobilier, aparatura birotica si aile active corporale 587 71.01.03 0.00 
Aile active fixe 588 71.01.30 1,463.53 1,463.53 

TITLUL XI ACTIVEFINANCIARE (rd.590) 589 72 0.00 
Active financiare (rd.S91) 590 72.01 0.00 



mii lei 

Denumirea indicatorilor Rand Cod 
Program 

actualizat 
lnfluente 

(+;-) 
Program 
rectificat 

Participare lacapitalul social al societatilor cornerciale 591 72.01.01 0.00 
OPERATIUNI FINAN ClARE (rd.593) 592 79 0.00 
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE (rd594+595) 593 81 0.00 

Rambursari de crediteexterne 594 81.01 0.00 
Rambursari de credite intern e 595 81.02 0.00 

Pla\i efectuatein anii precedenli si recuperate in anu l curent 85.02 -18.00 -18.00 
Din total capitol : 596 0.00 
Transport rulier (rd.598 la600) 597 84.02.03 13,542.00 -18.00 13,524.00 

Drumuri si poduri 598 84.02.03.01 13,542.00 -18.00 13,524.00 
Transport incomun 599 84.02.03.02 0.00 
Strazi 600 84.02.03.03 0.00 

Transport aerian (rd.602) 601 84.02.06 0.00 
Aviatia civila 602 84.02.06.02 0.00 

Alte chelluieli indomeniul Iransporturilor 603 84.02.50 0.00 
ALTE ACTIUNI ECONOMICE 604 87.02 0.00 0.00 
CHELTU IELI CURENTE 605 1 0.00 0.00 
TTITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 606 10 0.00 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 607 20 0.00 
TITLUL IVSUBVENTII (rd.5?4) 608 40 0.00 

Subvenlii ptacoperirea diferentelor depret si tarif 609 40.03 0.00 
PUBLICE 610 51 0.00 

Transferuri curente (rd.5??) 611 51 0.00 
Transferuri catre inslilulii publice 612 · 51.01.01 0.00 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 613 5.q, 0.00 
A. TRANSFERURIINTERNE 614 55.01 0.00 

capital destat 615 55.01.12 0.00 
Alte transferuri curente interne 616 55.01 .18 0.00 
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Consiliul Judetean Valcea Anexa nr.1.1 

La HCJ Vatcea nr. ~5 I r19~ 5 - 2009 

DETALIEREA CHELTUIELILOR PE TITLURI, ARTICOLE ~I ALiNEATE, PE ANUL 2009 

Capitol 54.02.05 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 

- mii lei-

Cod Denumirea indicatorilor 
Program 
actualizat 

lnfluente (+; 
) 

Program 
rectificat 

00 CHELTUIELI TOTALE 290.00 -255.00 35.00 

01 CHELTUIELI CURENTE 290 .00 -255 .00 35.00 

50 TitlullV FONDURI DE REZERVA 290 .00 -255 .00 35.00 

50.01 Fonduri de rezerva buqetara la dispozitia guvernului 

50.04 Fonduri de rezerva buqetara la dispozitia autoritatilor locale .. 290.00 -255.00 35.00 

:. 
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Consiliul Judetean Valcea Anexa nr.1.2 
La HCJ Valcea nr, 15 , .'?!j-Oj - 2009 

DETALIEREA CHELTUIELILOR PE TITLURI, ARTrCOLE ~I ALINEATE, PE ANUL 2009 

Capitol 54.02.50 Alte servicii publice generale - Transferuri pentru acordarea unor ajutoare catre unitatile 
administrativ-teritoriale 

- mil lei-
Program lnfluente Program

Cod	 Denumirea indicatorilor 
actualizat (+'-) rectificat 

00 CHELTUIELI TOTALE 710.00 255.00 965.00 
01	 CHELTUIELI CURENTE 710.00 255.00 965.00 

Titlul VI TRANSFERURIINTRE UNITATILE ADMINISTRATIEI 
51 

PUBLICE	 710.00 255.00 965.00 
51.01	 Transferuri curente 710 .00 255.00 965.00 

Transferuri din bugetele consiliilor locale ~i judetene pentru 
51.01.24 

acordarea unor aiutoare catre unitatile administrativ-teritoriale 710.00 255.00 965.00 

VDND/1EX 



Consiliul Judetean Valcea Anexa nr.1.3 ~ 

La HCJ Valcea nr. ::f-O" I :2lj-orj- 2009 

DETALIEREA CHELTUIELILOR PE TITLURI, ARTICOLE SI ALiNEATE, PE ANUL 2009 

Capitol 51.02.01.03 Autoritati executive 

Cod 

00 
01 
10 

10.01 
10.01.01 
10.01.02 
10.01.03 
10.01.04 
10.01.05 
10.01.06 
10.01.07 
10.01.08 
10.01.09 
10.01.12 
10.01.13 
10.01.14 
10.01.30 

10.02 
10.02.05 

10.03 
10.03.01 
10.03.02 
10.03.03 

10.03.04 

10.03.06 
20.00 
20.01 

20.01.01 
20.01.02 
20.01.03 
20.01.04 
20.01 .05 
20.01.06 
20.01.07 
20.01.08 

20.01.09 

20.01 .30 
20.02 
20.03 

20.03.01 
20.04 

20.04.01 
20.05 

20.05 .01 
20.05 .03 
20.05.30 

20.06 
20.06.01 

Denumirea indicatorllor 

CHELTUIELI TOTALE 
CHELTUIELI CURENTE 
Cheltuieli de personal 
Cheltuieli cu salariile in bani 
Salarii de baza 
Salarii de merit 
Indemnizatii de conducere 
Snor de vechime 
Sporurl pentru conditi i de rnunca 
Alte sporuri 
Ore suplimentare 
Fond de premii 
Prima de vacanta 
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 
Indemnizatii de delegare 
Indemnizatii de detasare 
Alte drepturl salariale in bani 
Cheltuieli salariale in natura 
Transportul la si de la locul de rnunca 
Contributii 
Contributii de asiqurari sociale de stat 
Contribut ii de asicurari de soma l 
Contributii de asiqurari sociale de sanatate 
Contributii de asiqurar: pentru accidente de rnunca 

lsi boli profesionale 
Contributii pentru concedii si indemnizatii 
Bunuri si servicii 
Bunur i si servicii 
Furnituri de birou 
Materiale pentru curatenre 
lncalzit, iluminat $i torta rnotrica 
Apa, canal si salubritate 
Carburanti si lubrifianti 
Piese de schimb 
Transport 
Posta , telecomunicati i, radio, tv, internet 
Materiale ~i prestari de servicii cu caracter 
functional 
Alte bunuri ~i servic ii pentru Intretinere ~i 

" "­functionare 
Reparatii curente 
Hrana 
Hrana pentru oameni 
Medicamente ;;i materiale sanitare 
Medicamente 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 
Uniforme sl echipamente 
Lenjerie $i accesorii de pat 
Alte obiecte de inventar 
Deplasari, detasari, transferuri 
Deplasari interne, detasari, transferuri 

Program 
actualizat 

20,729.00 
17,772.00 
12,155 .00 

9,750.00 
6,150.00 

100.00 
100.00 
495 .00 

5.00 
250 .00 
150.00 
600.00 
400.00 
420 .00 

80.00 

1,000.00 
5.00 
5.00 

." 2,400.00 
1,700.00 

70.00 
500.00 

50.00 
80.00 

2,568.00 
1,425 .00 

140.00 
15.00 

250 .00 
15.00 

130.00 
15.00 

180.00 

20.00 

660 .00 
52.00 

0.00 

1.00 
1.00 

50.00 

50.00 
130.00 
100.00 

- mii lei-
Influente Program 

(+;-) rectificat 
-41.50 20,687.50 
35.00 17,807 .00 

0.00 12,155.00 
9,750.00 
6,150 .00 

100.00 
100.00 
495.00 

5.00 
250.00 
150.00 
600 .00 
400.00 
420 .00 

80.00 
0.00 

1,000.00 
0.00 5.00 

5.00 
0.00 2,400.00 

1,700.00 
70.00 

500.00 

50.00 
80.00 

35.00 2,603.00 
0.00 1,425.00 

140.00 
15.00 

250.00 
15.00 

130.00 
15.00 

0.00 
180.00 

20.00 

660.00 
35.00 87.00 

0.00 
0.00 
1.00 
1.00 

50.00 
0.00 
0.00 

50.00 
130.00 
100.00 



20.06.02 Deplasari in stra inatate 30.00 30.00 
20.11 Carti , publicatii si materiale documentare 80.00 80.00 
20.12 Consultants si expertiza 0.00 
20.13 Preqatire oroteslonala 50.00 50.00 
20.14 Protectia rnunc il 5.00 5.00 

I v lll;;:IlUIt:1I yl t:Jf.U d JUUIl;IClI t: Ut:IIVC:llt: UII I 

20.25 act iuni in reprezentarea intereselor statu lui, potrivit 
. .. , I ~ __ I ~ 5.00 5.00 

20.27 Tichete cadou 0.00 0.00 
20.30 Alte cheltu iel i 770 .00 770 .00 

20.30.01 Reclama si pub licitate 50.00 50.00 
20 .30.02 Protocol si reprezentare 3.00 3.00 

Fondul presedintelui /fondul conducatorulu i 
20.30.07 institutiei 2.00 2.00 
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 715 .00 715.00 

55 Alte transferuri 2,797 .00 2,797.00 
55.01 Transferuri interne 2,783 .00 2,783.00 

Programe PHARE !iii alte programe cu finantare 
55.01.08 nerarnbursabila 2,530 .00 2,530 .00 
55.01.18 Alte transferuri curente interne 50.00 50.00 

55.01.42 
Transferuri din bugetullocal catre asociatiile de 
dezvoltare intercomunitara 

203 .00 
203.00 

Transferuri curente in strainatate (catre orqanlzatii 
55.02 internationale) 14.00 14.00 

55.02.01 Contributii si cot izat ii la orqanisrne internationale 14.00 14.00 
57 ASISTENTA SOCIALA 252 .00 252.00 

57.02 Aiutoa re sociaIe 252 .00 252.00 
57.02.04 Tichete cadou aco rdate pentru cheltuieli soc iale 252 .00 252 .00 

70.00 CHELTUIELI DE CAPITAL 1,702 .00 -38.50 1,663.50 
71.00 Act ive nefinanciare 1,702.00 -38.50 1,663 .50 
71.01 Active fixe "1,702.00 -38.50 1,663.50 

71.01.01 Constructii 1,109 .80 -38.50 1,071 .30 
71.01.02 Mas ini, ech ipamente si mijloace de transport 0.00 
71.01.03 Mobi lier, aparatura birotica si alte act ive coroorale 393.00 393.00 
71.01.30 Alte act ive fixe 199.20 199.20 

71.03 Reparatli capitate aferente activelor fixe 0.00 
72.00 Active financiare 0.00 0.00 
72.01 Active financiare 0.00 0.00 

Participarea la capitalul social al societatuor 
72.01.01 comerciale 0.00 

81 Rarnbursari de credite 1,255.00 1,255.00 
81.02 Rambursari de credite interne 1,255.00 1,255.00 

Rarnbursari de credite aferente datoriei publice 
81.02.06 locale 1,255 .00 1,255.00 

85.02 Pla\i efectuate in anii precedenf si recuperate in anul curent 0.00 -38.00 -38.00 

,-.J... , 
-.I 

VDND/1EX 



Consillul Judetean Valcea Anexa nr. 1.4 
La HCJ Valcea nr. '::15 'r!ff.o5- 2009 

DETALIEREA CHEL TUIELILOR PE TITLURI, ARTICOLE ~I ALiNEATE, PE ANUL 2009 

Capitol 65 ,02.07.04 invatamant special - Centrul Judetean de Resurse si Asistenta Educationala Valcea 

miilei 

Program lnfluente (+; Program
Cod Denumirea indicatorilor 

actualizat ) rectificat 

00 CHELTUIELI TOTALE 8,291.00 3.50 8,294.50 
01 CHELTUIELI CURENTE 8,096.00 0.00 8,096.00 
10 Cheltuiel i de personal 6,122.38 0.00 6,122 .38 

10.01 Cheltuieli cu salari ile in bani 4,844 .07 -0.65 4,843.42 
10.01.01 Salarii de baza 2,656 .59 -79.87 2,576.72 
10.01.02 Salarii de merit 117.20 117.20 
10.01.03 Indemnizatii de conducere 52.86 52.86 
10.01 .04 Spor vechime 594.74 594.74 
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca 391 .60 48.50 440 .10 
10.01 .06 Alte sporuri 67 .90 1.25 69.15 
10.01 .07 Ore suplimentare 2.08 2.08 

10.01.08 Fond de premii 327 .92 327.92 

10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul .'-85.00 7.00 92.00 

10.01.11 Fond aferent platii cu ora 276 .09 22.47 298 .56 

10.01 .13 lndernnizatii de delegare 1.10 1.10 

10.01.15 Alocatii pentru transportul la ~i de la locul de rnunca 125.40 125.40 

10.01.30 Alte drepturi salariale In bani 145.59 145.59 

10.02 Cheltuieli salariale Tn natura 0.00 

10.02.30 Alte drepturi salariale Tn natura 0.00 

10.03 Contributii 1,278 .31 0.65 1,278 .96 

10.03.01 Contributii de asigurari sociaIe de stat 961 .64 -2.00 959.64 

10.03 .02 Contributii de asigurari de somaj 23.13 23.13 

10.03.03 Contributii de asigurari soc iaIe de sanatate 240.58 0.65 241.23 
lUll "'" o1 VV ILIIUU'" U" O""~UI 01 t-''' ILl U "''''''U" II '" U"10.03.04 I .... 14.83 14.83 

10.03.06 Contributii pt concedii si indemnizat ii 38 .13 2.00 40 .13 

10.03 .07 Contributii la fondul de garantare a creantelor salariale 0.00 0.00 
20 .00 Bunuri si servicii 1,818 .00 0.00 1,818.00 
20 .01 Bunuri si servicii 450.68 -0 .30 450. 38 

20.01.01 Furnituri de birou 5.00 4 .00 9.00 

20 .01.02 Materiale pentru curatenie 11.50 0.20 11.70 

20.01 .03 Incalzit, iluminat si forta matrica 265.00 -2.00 263.00 

20 .01.04 Apa, canal si salubritate 14.38 -1.00 13.38 
20 .01.05 Carburanti si lubrifianti 30.00 -1.80 28 .20 

20.01.06 Piese de schimb 6.00 6.00 

20 .01.07 Transport 0.00 
20 .01.08 Posta, telecomunicatii , radio, tv , internet 22 .00 22 .00 
20 .01.09 Materiale si prestari de servicii cu carcater functional 19.80 0.30 20.1 0 

20.01 .30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere st functionare 77.00 77 .00 
20.02 Reparatii curente 38.94 10.00 48 .94 

20 .03 Hrana 1,259 .15 -10.00 1,249.15 



Cod Den umirea indicatorilor 
Program 

actualizat 
lnfluente (+; 

) 
Program 
rectificat 

20.03.01 Hrana pentru oameni 1,259.15 -10.00 1,249.15 
20.04 Medicamente §i materiale sanitate 7.13 7.13 

20.04.01 Medicamente 5.65 5.65 
20.04 .02 Materiale sanitare 1.48 1.48 

20.05 Bunuri de natura obiectelor de inevntar 15.00 15.00 
20.05.01 Uniforme §i echipamente 10.00 10.00 

20 .05.03 Lenjerie si accesorii de pat 5.00 5.00 
20.05.30 Alte obiecte de inventar 0.00 

20.06 Deplasari , detasari, transferuri 3.30 3.30 
20.06.01 Deplasari interne, detasari , transferuri 3.30 3.30 
20.06.02 Deplasari tn strainatate 0.00 
20.11 . Carti , publicati §i materiale documentare 7.20 7.20 

20 .13 Pregatire profesionala 1.50 1.50 
20.14 Protectia muncii 1.30 1.30 
20.30 Alte cheltuieli 33.80 0.30 34.10 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 33.80 0.30 34.10 
55.00 Alte transferuri 26.62 26.62 
55.01 Transferuri interne 26.62 26.62 

55.01.13 Programe de dezvoltare 26.62 26.62 
57 Asistenta sociala 129.00 129.00 

57.02 Ajutoare sociale 129.00 129.00 
57.02.01 Ajutoare sociale 7n numerar 0.00 

0­

57.02.02 Ajutoare socia Ie In natura (tichete cadou) 0.00 0.00 
57.02.04 Tichete cadou 129.00 129.00 

59.00 Alte cheltuieli 0.00 
59.22 Actiuni cu caracter stintifiic si social culturale 0.00 
70.00 CHELTUIELI DE CAPITAL 195.00 . 3.50 198.50 
71.00 Active nefinanciare 195.00 3.50 198.50 
71.01 Active fixe 195.00 3.50 198.50 

71.01.01 Constructii 195.00 195.00 
71.01 .02 Mai?ini echipamente §i mijloace de transport 0.00 
71.01.03 Mobilier, aparatura birotrca §i alte active corporale 0.00 
71.01.30 Alte active fixe( inclusiv reparatii capitale) 195.00 -191.50 3.50 
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Consiliul Judetean VaIce a Anexa nr.1.5 
La HCJ Villcea nr. ..1.2-1 Jl9~C5 - 2009 

DETALIEREA CHELTUIELILOR PE TITLURI, ARTICOLE $1 ALiNEATE, PE ANUL 2009 

Capitol 66.02.06.03 Unitat; medico-sociale Centrul de Asistenta Medico-Sociala 
Ladesti 

miilei 

Program lnfluente (+;- Program
Cod	 Denumirea indicatorilor 

actualizat ) rectificat 

00	 CHELTUIELI TOTALE 396.00 -120.00 276.00 
01	 CHELTUIELI CURENTE 396.00 -120.00 276 .00 

Titlul VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE 
51	 396.00 -120.00 276 .00 

ADMINISTRATIEI PUBLICE 
51.01	 Transferuri curente 396 .00 -120.00 276 .00 

Transferuri pentru finantarea unitatilor de asistenta medico­
51.01.39	 396.00

sociala	 -120 .00 276.00 

)
I 

./ 
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Consiliul Judetean Valcea Anexa nr. 3 
La HCJ Valcea nr. :;5 fc29-oS -2009 

BUGETUL DE VENITURI ~l CHELTUIELI AL TEATRULUI ANTON PANN RM. VALCEA, PE ANUL 2009 

Capitol 67.10.03.04. 

mii lei 

Cod Denumirea indicatorilor 
Program 
actualizat 

lnfluente 
(+ ;-) 

Program 
rectificat 

00 TOTAL VENITURI , din care: 1,200.00 3.00 1,253.00 
33.10 Venituri din prestari servicii 49.00 3.00 52.00 

33.10.19 
Venituri din serbari si spectacole scolare , , manifestari 
culturale artistice si soort ive 

43.00 5.00 48.00 
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii ~ i alte activitati 6.00 -2.00 4.00 

37.10 Transferuri voluntare , altele decat subventiile 1.00 1.00 
37.10.01 Donath ~i sponso rizarii 1.00 1.00 

43.10 Subventii de la alte administrati i 1,150.00 1,200.00 
43.10.09 Subventii pentru mstitutii publice 1,150.00 1,150 .00 

00 TOTAL CHELTUIELI , din care: 1,200.00 3.00 1,189.00 
01 CHELTUIELI CURENTE 1,200.00 3.00 1,189 .00 

10 Cheltuieli de personal 945.70 0.00 945.70 

10.01 Cheltuieli cu salar iile in bani 752 .70 4.00 756 .70 

10.01.01 Salarii de baza 526.70 3.00 529.70 
10.01 .02 Salarii de merit 11.00 11.00 

10.01.03 Indemnizatii de conducere 32.00 32.00 

10.01.04 Spor vechime 102.00 102.00 

10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca 5.00 5.00 10.00 

10.01.06 Alte sporuri 11.00 11.00 

10.01.07 Ore suplimentare 6.00 -1.00 5.00 
10.01.08 Fond de prem ii 53.00 -1.00 52.00 
10.01.09 Prima de vacanta 
10.01.12 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 

10.01.13 lndernnizatii de delegare 6.00 -2.00 4.00 

10.01.14 lndernnlzatii de detasare 

10.01.30 Alte drepturi salariale tn bani 

10.03 Contributii 193.00 -4.00 189.00 
10.03.01 Contribufi ' de asigurari sociale de stat 144.00 -4.00 140.00 

10.03.02 Contributii de asigurari de somaj 4.00 4.00 

10.03.03 Contributii de asigurari sociaIe de sanatate 36.00 36.00 
10.03.04 1""' '-' """''.1'' '"'" O"'l:::IU' 01 tJl:'IILI U c:lvvIU\:oll'" '.I" 'u'l vel ::>1 . ,. 3.00 3.00 
10.03.06 Contributii pt concedii si indemnizatii 6.00 6.00 
10.03.07 Contributii la fondul de garantare a creantelor salariale 0.00 

20.00 Bunuri si servicii 240 .30 3.00 243.30 
20.01 Bunuri si servici i 

.. ~ 

178.30 12.50 190.80 
20.01.01 Furnituri de birou 2.00 -1.00 1.00 
20.01.02 Materiale pentru curatenie 4.00 -1.00 3.00 
20.01 .03 Incalzit, iJuminat si forta motrica 67 .00 7.50 74.50 
20.01.04 Apa, canal si salubritate 5.00 5.00 
20.01.05 Carburanti si lubrifianti 5.00 -2.00 3.00 
20.01.06 Piese de schimb 2.00 -1.50 0.50 
20.01 .07 Transport 
20.01.08 Posta, telecomunicatii , radio, tv, internet 6.00 0.50 6.50 
20.01 .09 Materiale si prestari de servicii cu carcater functional 79.30 10.00 89.30 
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 8.00 8.00 

http:67.10.03.04


I 

Cod Denumirea indicatorilor 

20 .02 Reparatii curente 

20.03 Hrana 

20.03.01 Hrana pentru oameni 

20.05 Bunuri de natura obiectelor de inevntar 

20.05 .01 Uniforme ;;i echipamente 

20.05 .03 Lenjerie si accesorii de pat 

20.05 .30 Alte obiecte de inventar 

20.06 Deplasari , detasari , transferuri 

20.06.01 Deplasari interne, detasari, transferuri 

20.06 .02 Deplasari In strainatate 

20.11 . Carli, pubhcati ;;i materiaIe documentare 

20.12 . Consultants ;;i expertiza 

20.13 Pregatire profesionala 

20.14 Protectia muncii 

20.30 Alte cheltu ieli 

20.30.01 Reclarna ;;i publicitate 

20.30.02 Protocol ;;i reprezentare 

20.30.03 Prime de asigurare non-viata 

20.30.04 Chi rii 

20.30.07 Fondul Pre;;edintelui/fondul conducatoruiui institut iei 

20.30 .30 Alte cheltuieli cu bun uri si servicn 

57.00 Asistenta sociala 

57.02 Ajutoare sociale 

57.02.04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 

70.00 CHELTUIELI DE CAPITAL 

71.00 Active nefinanciare 

71.01 Active fixe 

71.01.01 Constructii 

71.01.02 Masin! echipamente !i'i mijloace de transport 

71.01.03 Mobilier, aparatura birotica ~i alte active corporale 

71.01.30 Alte active fixe( inclusiv reparatii capitale) 

VDND/1EX 

Program 
actualizat 

0.00 

0.00 

7.00 

1.00 

0.00 

6.00 

9.00 

6.00 

3.00 

3.00 

5.00 

6.00 

32.00 

6.00 

20.00 

6.00 

14.00 

14.00 

14.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

lnfluente Program 
(+;-) rectificat 

0.00 

0.00 
-4.00 3.00 

1.00 

0.00 

-4.00 2.00 
-3.00 6.00 
-3.00 3.00 

3.00 

3.00 

0.00 

-1.00 4.00 

-1.50 4.50 
0.00 32.00 

6.00 

20.00 

6.00 
14.00 

14.00 

14.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 

0.00 



Consiliul Judetean Valcea Anexe. nr. 4 
La HCJ Valcea nr. -f(f I ,29-C5- 2009 

BUGETUL DE VENITURI $1 CHELTUIELI AL $COLII POPULARE DE ARTE $1 MESERII RM. VALCEA, 
PE ANUL 2009 

Capitol 67.10.03.05. 

mii lei 

Program lnfluente Program
Cod	 Denumirea indicatorilor 

actualizat (+;-) rectificat 

00 TOTAL VENITURI ,din care: 888.00 2.00 890.00 
33.10 Venituri din prestari servicii	 300.00 0.00 300.00 

33.10.05 Taxe scolare	 250.00 250.00 
33.10.08 Venituri din prestari de servicii	 50.00 50.00 
37.10.01 Donat ii si sponsorizari	 8.00 2.00 10.00 

43.10 Subventii de la alte administratii	 580.00 580.00 
43.10.09	 Subventii pentru institutii publice 580.00 580.00 

00 TOTAL CHELTUIELI , din care: 888.00 2.00 890.00 
01 CHELTUIELI CURENTE 883.00 2.00 885.00 
10 Cheltu ieli de personal 749.70 -17.50 732.20 

10.01 Cheltuieli cu salari ile in bani	 632.50 -17.50 615.00 
10.01.01 Salarii de baza	 207.00 207.00 
10.01.02 Salarii de merit	 '.- 11.60 11.60 
10.01.03 Indemnizatii de conducere	 13.50 13.50 
10.01.04 Spor vechime	 42 .00 -1.00 41.00 
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	 4.00 4.00 
10.01.06 Alte sporuri	 17.00 -0.50 16.50 
10.01.07 Ore suplimentare	 16.50 16.50 
10.01.08 Fond de premii	 35.00 1.30 36.30 
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	 23.50 23.50 
10.01.11 Fond aferent platii cu ora	 83.00 -1.00 82.00 
10.01.13 Indemnizatii de delegare	 0.70 0.70 
10.01.14 lndernnlzatii de detasare	 0.00 
10.01.30 Alte drepturi salariale In bani	 179.40 -17.00 162.40 

10.03 Contributii	 117.20 0.00 117.20 
10.03.01	 Contr ibutii de asiourari sociale de stat 90.00 90.00 
10.03.02	 Contributii de asigurari de somaj 2.20 2.20 
10.03.03	 Contributii de asiourari sociale de sanatate 23.00 23 .00 

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
10.03.04	 2.00 

profesionale 2.00 
10.03.06 Contr ibutii pt concedii si indemnizatii	 0.00 
10.03.07 Contributii la fondul de garantare a creantelor salariale	 0.00 

20.00 Bunuri si servic ii	 99.30 17.50 116.80 
20.01 Bunuri si servicii	 40.3 0 6.00 46 .30 

20.01.01 Furnituri de birou	 1.50 1.50 
20.01.02 Materiale pentru curatenie	 1.50 1.50 
20.01.03 Incalzit, iluminat si forta motrica	 13.50 5.00 18.50 
20.01 .04 Apa, canal si salubritate	 6.00 6.00 
20.01.05 Carburanti si lubrifianti	 0.00 
20.01.06 Piese de schimb	 0.00 
20.01.07 Transport	 0.00 
20.01.08 Posta , telecomunicatii , radio, tv, internet	 6.80 1.00 7.80 



Cod Denumirea indicatorilor 

20 .01.09 Materiale si prestari de servicii cu carcater functional 
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 

20.02 Reparatii curente 
20.03 Hrana 

20.03.01 Hrana oentru oameni 
20 .05 Bunuri de natura obiectelor de inevntar 

20.05.01 Uniforme $i echipamente 
20.05.03 Lenjerie 5i accesorii de pat 
20.05.30 Alte obiecte de inventar 

20.06 Deplasari , detasari, transferuri 
20.06 .01 Deplasari interne, detasari, transferuri 
20.06.02 Deplasari tn strainatate 

20.11. Carti oubllcati si materiale documentare 
20.12. Consultanta si expertiza 
20.13 Preqatire profesionala 
20.14 Protectia muncii 
20.30 Alte cheltuieli 

20.30.01 Reclarna si publicitate 
20.30.02 Protocol $i reprezentare 
20.30 .07 Fondul Presedintelui/tondul conducatorului institutiei 
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

57.00 Asistenta sociala 
57.02 Aiutoare sociale 

57.02.04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 
70.00 CHELTUIELI DE CAPITAL 
71.00 Active nefinanciare 
71.01 Active fixe 

71.01.01 Constructii 
71.01.02 Masini echipamente $i mijloace de transport 
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 
71.01.30 Alte active fixe ( inclusiv reparatii capitale) 

VDND /EX. 

Program 
actualizat 

10.00 
1.00 

10.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

22 .00 
22.00 

6 .00 

21 .00 
1.00 

20.00 
34.00 
34.00 
34.00 

' " 5.00 
5.00 
5.00 

0.00 

5.00 

lnfluente Program 
(+;-) rectificat 

10.00 
1.00 

10.00 
0.00 
0.00 

2.00 2.00 
0.00 
0.00 

2.00 2.00 
5.00 27.00 
5.00 27.00 

0.00 
0.00 
0.00 
6.00 
0.00 

4.50 25.50 
1.00 
0.00 
0.00 

4.50 24.50 
2.00 36.00 
2.00 36.00 
2.00 36.00 
0.00 5.00 
0.00 5.00 
0.00 5.00 

0.00 
0.00 
0.00 
5.00 



Consiliul Judetean. Valcea Anexa nr. 5 
la HCJ Valcea nr. "::/5 din~-2009 

BUGETUL CENTRULUI DE ASISTENTA MEDICO-SOCIALA LADESTI, FINANTAT DIN BUGETUL DE 
STAT, PE ANUL 2009 

Capitolul 66.10.06.03. - Unitati medico-sociale 

COD Denumirea indicatorilor 
Program 
actualizat 

1 2 3 
TOTAL VENITURI 396.00 

43.10. Subventii de la alte adm inistrati i 396.00 
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 396.00 

CHEL TUIELI TOTALE 396.00 
CHELTUIELI CURENTE 396 .00 

10 Cheltuiel i de personal 296.50 
10.01 Cheltu ieli cu salariile in bani 232.40 

10.01.01 Salarii de baza 122.40 
10.01.02 Salarii de merit 3.80 
10.01.04 Spor vechime 23 .10 
10.01.05 Sporuri pentru conditi i de munca "19.10 
10.01.06 Alte sporuri 51.80 
10.01.08 Fond de premii 12.20 

10.03 Contributii 64.10 
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat 45 .70 
10.03.02 Contributii de asiourari de soma , 1.30 
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 13.50 

10.03.04 
Contributii de asigurari pentru 
munca si boli profes ionale 

accidente de 
0.80 

10.03.06 Contributii pt concedii si indemnizatii 2.20 

10.03 .07 
Contributii la fondul de garantare a creantelor 
salariale 

0.60 

20 Bunuri si serv icii 99.50 
20.04 Medicamente si materiaIe sanita re 99.50 

20.04.01 Medicamente 74.00 
20.04 .02 Materiale sanitare 25.50 

miilei 

lnfluente Program 
(+;-) rectificat 

4 5 
-120.00 276.00 
-120 .00 276.00 
-120.00 276.00 
-120 .00 276.00 
-120.00 276 .00 

-75.00 221.50 
-58.00 174.40 
-31.10 91.30 

-1.00 2.80 
-6.40 16.70 
-5.00 14.10 

-13.90 37.90 
-0.60 11.60 

-17.00 47.10 
-1.1 .80 33.90 

-0.40 0.90 
-3.70 9.80 

-0 .10 0.70 
-0 .80 1.40 

-0.20 0.40 
-45.00 54.50 
-45.00 54.50 
-35 .00 39.00 
-10.00 15.50 

VDND/IEX 
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